■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2024年1月3日 星期三
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：张昕 检校：王振文 苏建强A08

话：0898-66523285），逾期视为

送达。如不服本裁决，可在公告期

满后15日内向人民法院起诉，逾

期本判决即发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2024年1月3日

●海南凯骏房地产开发有限公司
遗失公章（编码：469005000068
39），声明作废。
●海南国源土地矿产勘测规划设
计院有限公司合同专用章破损，现
声明作废。
●海南塔岭旅业开发有限公司
不慎遗失定安县商品房买卖合同
一 式 5 份 ，合 同 备 案 编 号 ：
DAL000006585，业主名字：严月
英，现特此声明作废。
●张新梅遗失母亲陈惠兰骨灰存
放证，证号：海口市殡仪馆长寿宫
二架八行三号，声明作废。
●海口市琼山区旧州镇国兴园幼
儿园遗失中华人民共和国民办学
校办学许可证正本，证号：教民
246010760001058号，声明作废。
●韦清清不慎遗失居民身份证，
证号为：460004199505123826，
特此声明。
●海南省工笔画学会筹备组不慎
遗失公章一枚，声明作废。

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告（240103期）

受委托，定于2024年1月18日上

午10:00至2024年1月19日上午

10:00止（延时的除外）在阿里拍卖

平台（https://zc-paimai.taobao.

com/）按现状公开拍卖：1.金佛、首

饰、酒、家具一批；2.舟山桔子水晶

管理有限公司40%股权；3.海口市

置地花园3、5、6号楼1、2、3层裙房

第二层2-1、2-2两个铺面；展示时

间：2024年1月11日～12日。竞

买人须登记注册淘宝账号并实名

认证，具体要求详见阿里拍卖平台

《拍卖公告》《竞买须知》。联系电

话：15595926868；地址：海口市国

兴大道5号海南大厦主楼41层。

减资公告
海南今晟地产有限公司（统一社

会信用代码：9146020067106638

5W）股东会决议拟向公司登记机

关申请减少注册资本，注册资本由

人民币1000万元减少至人民币

100万元，原债权债务不变，请债权

人自登报之日起45日内向公司提

出债权债务或提供相应的担保请

求，特此公告。

公告
海南盘云科技有限公司：本委受理

申请人黄琬晴（曾用名黄财梅）、王

小霞、蔡於强与你公司劳动争议案

（海劳人仲案字〔2023〕第 764、

990、1198号）已审理终结。现依

法向你公司公告送达本委海劳人

仲裁字〔2023〕第935、936、937号

仲裁裁决书。自本公告发出之日

起30日内来本委领取仲裁裁决书

（地址：海口市西沙路4号，联系电

生日祝福
一岁一礼，顺颂时宜。
恰逢符颖今日生辰：
愿君此生欢喜，无忧无惧，万户为
寿，流云宏图。

2024年1月3日

●海南海之沃科技发展有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA7G4H547Y）因 公
章破损，现声明作废。
●周涛不慎遗失机动车驾驶证
一 本 ，机 动 车 驾 驶 证 号 ：
654001198910120018，档 案 编
号：460113104767，声明作废。
●海南奥锐实业有限公司（统一
社会信用代码：91460000MA5T
G9PH2K）不 慎 遗 失 公 章 一 枚
（编 码 46020000021376），声明
作废。
●万宁市后安镇吴村村民委员会
第四村民小组遗失公章、（文玉雄）
私章，声明作废。
●万宁市后安镇吴村村民委员会
第五村民小组遗失公章、（文秀财）
私章，声明作废。
●海南勇亮室内设计装饰有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460300MA5T409W34）遗 失
公章一枚，声明作废。

贷 款

公 告

遗 失

生日祝福

寻找弃婴亲生父母公告
2019年9月某日，先父

邢福汪（已过世）在海

南省昌江县内抱回一

名刚出生不久的女性

弃婴（取名为邢艺腾），当时婴儿装

在一个纸箱里，用被子包着，身体

健康，五官端正。请孩子的亲生父

母或其他监护人持有效证件与以

下当地派出所联系，即日起 60

日内无人认领，孩子将依法安

置。 联系单位：昌化海岸派出所：

联系电话：0898-26771068。黄

流海岸派出所：联系电话：0898-

85855090。乐东县户政中队：联

系方式：0898-85597989。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

●卢想华不慎遗失坐落于东方市
八所镇罗带村委会的土地证，证
号：东方集用（2012）第 116649
号，声明作废。
●符智超不慎遗失坐落于东方市
八所镇小岭村委会的土地证，证
号：东方集用（2012）第 119818
号，声明作废。
● 姓 名 ：王 骏（身 份 证 号 码 ：
460004199312075813）不慎遗失
《海口市龙华区博义盐灶片区棚户
区（城中村）改造项目征收补偿安
置协议》《海口市龙华区博义盐灶
片区棚户区（城中村）改造项目征
收补偿安置协议（就地购买住房）》
之结算补充协议、《海口市龙华区
博义盐灶片区棚户区改造项目购
买住房》之房号确认单、海口市龙
华区博义盐灶片区棚户区改造项
目B-06地块2号楼2单元1304
号房《领房单》，档案号：BY174，登
记 顺 序 号 ：0831，现 场 编 号 ：
1A32-C-303，声明作废。

●符丰山不慎遗失海洋船长证书，
证书编号：460003197402014679，
声明作废。

注销公告
海口市琼山区旧州镇国兴园幼儿
园（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
524601075787230456），拟向海
口市琼山区民政局申请注销，请相
关债权债务人自见报之日起45日
内到我园办理相关事宜。

广告·热线：66810888

高擎思想旗帜
深化理论武装

2023年10月7日至8日，全国宣传
思想文化工作会议在京召开。

围绕习近平总书记在宣传思想文化
领域提出的一系列新思想新观点新论
断，与会同志进行了深入讨论。在与会
同志形成高度共识的基础上，会议正式
提出了习近平文化思想。

时代孕育思想，思想指引航程。
习近平文化思想，是新时代党领导

文化建设实践经验的理论总结，丰富和
发展了马克思主义文化理论，构成了习
近平新时代中国特色社会主义思想的文
化篇，为做好新时代新征程宣传思想文
化工作、担负起新的文化使命提供了强
大思想武器和科学行动指南。

将学习宣传贯彻习近平文化思想，
置于全方位、系统性宣传阐释习近平新
时代中国特色社会主义思想的大格局
中，2023年宣传思想文化战线不断推动
党的创新理论深入人心、落地生根。

深化主题教育，掀起学习热潮——
2023年11月18日，一场精彩的“主

题教育进行时”专题学习活动在江苏省
海安市滨海新区举行。

活动中，滨海新区驻沪流动党员们
进行理论学习、开展分享交流，一轮接一
轮助力家乡发展的探讨更将现场气氛推
向高潮。

从大江南北到长城内外，从东海之
滨到青藏高原，学习贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想主题教育在全党
深入开展。

从精心准备权威学习材料到创新学
习方式，把书本学、实践学、现场学结合
起来，再到拓展学习载体，注重可视化、
数字化学习，推出一大批鲜活的新媒体
产品……

主题教育开展以来，宣传思想文化战
线用一系列扎实有效的举措，帮助广大党
员、干部在读原著、学原文、悟原理中不断
提高思想认识、感悟真理力量，为全党“大
学习”提供有力支持、营造浓厚氛围。

推进理论研究，成果不断涌现——
走进北京图书大厦，《习近平著作选

读》摆放在醒目位置，吸引了许多读者驻
足阅读。

作为深入学习贯彻党的创新理论的
权威教材，这部以中共中央文献编辑委
员会名义编辑的习近平总书记重要著
作，已成为广大党员、干部的“案头卷”。

一年来，《习近平新时代中国特色社
会主义思想专题摘编》《习近平新时代中国
特色社会主义思想学习纲要（2023年版）》
等陆续出版，《习近平法治思想学习问答》
《习近平外交思想学习问答》等相继推出，
《习近平新时代中国特色社会主义思想概
论》作为统编教材用于高校思政教学……

理论成果不断涌现，进一步深化拓
展了习近平新时代中国特色社会主义思
想的体系化、学理化研究，进一步帮助全
党全社会更好理解和把握党的创新理论
的基本精神、基本内容、基本要求。

创新宣传方式，不断入脑入心——
2023年4月26日，一场别开生面的

“微讲座”在天津大学附属中学开讲。围
绕党的二十大精神，天津大学马克思主
义学院副院长张宇讲得深入浅出，学生
们听得聚精会神。

为引导学生更好掌握党的政策方
针，天津大学还引导学生把学到的理论
知识用于分析热点问题，并通过微信、抖
音等学生喜闻乐见的平台推送，吸引更
多同龄人了解党的政策、传播党的理论。

把鲜活的思想讲鲜活，把彻底的理
论讲彻底。

通俗理论读物《中国式现代化面对
面》把宏大主题转化为具体可感的故事、
文风清新的表达；纪录片《通向繁荣之
路》用镜头语言和案例故事展现共建“一
带一路”倡议的历史价值和现实意义
……宣传思想文化战线创新表达方式，
推动党的创新理论来到百姓身边，走进
群众心间。

让科学理论“飞入寻常百姓家”，新
闻媒体发挥着重要作用。

一年来，中央主要新闻媒体精心策
划了“总书记的人民情怀”“习近平的文
化足迹”“新思想引领新征程”等重点栏
目，推出了《人民江山》《习近平的文化情
缘》等大批镇版刷屏之作，并在总书记考
察调研报道中运用多种体裁，生动阐释
党中央治国理政新理念新思想新战略，
全方位展现习近平总书记大党大国领袖
的人格魅力和襟怀风范。

形式多样的理论学习、聚焦前沿的
理论研究、润物无声的理论阐释……宣
传思想文化战线的一系列新举措、新成
效，不断推动党的创新理论往深里走、往
实里走、往心里走。

赓续中华文脉
推动创新发展

2023年6月1日，习近平总书记来
到位于北京中轴线北延的中国国家版本
馆中央总馆考察。

走进国家书房，总书记的目光望向屋
顶。目之所及，宋代石刻天文图展现古人
智慧，星汉灿烂、浩渺深邃。书房内，近3
万册新中国精品出版物蔚为大观。

文脉弦歌不辍，文明生生不息。
在次日召开的文化传承发展座谈会

上，习近平总书记以贯通古今的文化自
觉，鲜明提出中华文明五个突出特性，深
入阐释“两个结合”的重大意义，发出振
奋人心的号召：

“在新的起点上继续推动文化繁荣、
建设文化强国、建设中华民族现代文明，
是我们在新时代新的文化使命。”

赓续中华文脉、传承文明薪火，宣传
思想文化战线使命如磐、重任在肩。

一年来，宣传思想文化战线深植中
华优秀传统文化的丰厚沃土，推动创造
性转化、创新性发展，中华文化的“一池
春水”被彻底激活，焕发出勃勃生机。

展现文明担当，文化遗产保护取得
新成就——

位于苏州古城东北隅的平江历史文

化街区，是苏州迄今保存最典型、最完整
的历史文化保护区，有着2500多年悠久
历史。

2023年6月以来，“平江九巷”城市更
新项目及“古城保护更新伙伴计划”持续推
进。这个昆曲、评弹、苏绣、缂丝等非遗的
聚集地，展现着原汁原味的姑苏风韵。

守护文化传统，留住历史根脉。
从召开文化遗产保护传承座谈会，

到有序推进长城、石窟寺等重大文物保
护工程；从南海西北陆坡一号、二号沉
船遗址等重大考古项目取得新进展，到
中华文明探源工程第五阶段研究取得
新成果；从“普洱景迈山古茶林文化景
观”入选《世界遗产名录》，到大型中医
药古籍整理保护项目《中华医藏》首批成
果发布……

一年来，我国文物和文化遗产保护
力度持续加大，非物质文化遗产保护渠
道和途径不断拓展，中华文脉绵延繁盛、
历久弥新。

推动活化利用，传统文化激扬时代
风采——

金面具、青铜神坛、青铜骑兽顶尊人
像……四川三星堆博物馆新馆内，一件
件精美的出土文物令人目不暇接。

数百件新出土“重器”首次展出、AI
算法实现文物复原、裸眼3D还原考古

“方舱”，新馆全面提升观展体验，力求更
好呈现文物背后的故事，为观众开启一
场历史文化盛宴。

善于把弘扬优秀传统文化和发展现
实文化有机统一、紧密结合起来，才能在
继承中发展、在发展中继承。

山东曲阜，大型演出《金声玉振》尽
显古风古韵；青海西宁，舞剧《河湟》融入
了青海花儿、河湟皮影戏等多项国家级
非物质文化遗产；打开“数字敦煌”网站，
经典洞窟、壁画可随时在线观赏……

如今，收藏在博物馆里的文物、陈列
在广阔大地上的遗产、书写在古籍里的文
字逐渐活起来了，赋予中华优秀传统文化
新的时代内涵、表现形式和生命活力。

浸润百姓心田，人民群众文化热情
日益高涨——

6600万人次！这是2023年中秋国
庆假期，全国博物馆接待的观众总量。

在北京，中国考古博物馆和北京城
市副中心三大文化建筑等建成开放；在
西安，许多年轻人身着传统服饰，流连于
大唐不夜城；在大同，云冈石窟景点前游
人如织、络绎不绝……今日之中国，“文
博热”火爆、“文创风”劲吹、“诗词热”兴
起，传统文化点亮群众幸福生活。

宣传思想文化战线用人民群众喜闻
乐见、雅俗共赏的呈现方式，推动中华优
秀传统文化融入百姓日常生活。在文旅
融合中，人们聆听着跨越时空的文明回
响，领略着中华文化的崭新气象。

提振发展信心
凝聚精神力量

新时代同心逐梦，新征程凯歌以行。
宣传思想文化战线胸怀大局、把握

大势，充分发挥价值引领作用，坚持团结

稳定鼓劲、正面宣传为主，不断强信心、
聚民心、暖人心、筑同心。

2023年，是三年新冠疫情防控转段
后经济恢复发展的一年。

紧扣时代脉搏，宣传思想文化战线
以浓墨重彩、亮点频现的经济宣传和舆
论引导，充分反映中国经济回升向好的
发展态势，描绘出中国号巨轮破浪前行
的壮阔图景。

围绕中央经济工作会议、中央农村
工作会议等重要会议精神，一系列宣传
报道深入阐释党中央对当前我国经济形
势的重大判断和工作部署，助力同心同
向、共谋发展；

着眼展现高质量发展壮美画卷，“高
质量发展调研行”“四季看新疆”等主题
采访记录下各地的生动实践；中央各主
要媒体开设“强信心·开新局”“乡村行·
看振兴”等专栏，深入挖掘典型案例和鲜
活故事，以小见大反映中国经济的韧性
与活力；

聚焦推动各项政策举措深入人心，
深入解读党中央、国务院促进民营经济
发展壮大的重要部署，清晰释放我国恢
复和扩大消费6方面20条举措、稳妥降
低存量首套房贷利率等政策利好，助力
社会预期持续改善；

瞄准群众急难愁盼的民生问题，持续
追踪各地优化调整稳就业一揽子政策，深
度关注新就业形态劳动者职业发展状况
等，充分彰显民生“温度”、幸福“质感”。

宣传思想文化战线以一个个有力事
实、一件件生动案例、一篇篇翔实报道，
及时回应社会关切，把应对挑战的有力
举措讲明白，把市场关心的热点问题讲
透彻，切实改善社会预期、提振各类经营
主体的信心，广泛凝聚推动高质量发展
的共识、推进中国式现代化的合力。

凝聚精神力量，离不开榜样的示范
带动作用。

2023年12月，“中央宣传部追授鲍卫
忠同志‘时代楷模’称号”的消息刷屏，一周
时间内，全网阅读量累计超2.6亿次。

“致敬人民的好法官”“他用名字注
解人生，他用生命践行誓言”……网友真
挚的留言表达着对模范的由衷敬意。

从“时代楷模”“最美人物”“中国好
人”等持续发布，到正式启动第九届全国
道德模范评选表彰活动、举办表彰大会
表彰全国三八红旗手和全国巾帼建功标
兵等先进典型；从精心组织第60个学雷
锋纪念日活动，到致敬防汛抗洪、抗震救
灾和灾后恢复重建中的逆行身影、凡人
善举……

一年来，宣传思想文化战线倾情讲
述榜样事迹、展现英模品格，在全社会厚
植精神沃土、涵养文明底蕴，汇聚起向上
向善的精神动力。

文艺是时代前进的号角，最能代表
一个时代的风貌，最能引领一个时代的
风气。

2023年，《长安三万里》《封神第一
部：朝歌风云》《志愿军：雄兵出击》等影
片深受观众喜爱。2023年我国电影总
票房为549.15亿元，观影人次为12.99
亿。其中，国产电影票房为 460.05 亿

元，占比为83.77%。
电视剧《问苍茫》传承革命光荣传

统，长篇小说《雪山大地》《宝水》以细腻
笔触书写祖国山乡巨变，电视剧《欢迎来
到麦乐村》展现中国援外医疗队员的大
爱担当……

一年来，一大批文艺精品力作不断涌
现，以新故事、新形象、新旋律、新风格抒发
人民奋斗豪情，传递民族精神之光，不断满
足人民文化需求、增强人民精神力量。

凝聚精神力量，需要筑牢网上网下
同心圆。

2023年11月8日至10日，世界互
联网大会乌镇峰会举办，千年古镇再吹
数字新风。

有火热的前沿技术，也有冷静的行业
思考。在乌镇古朴娴雅的氛围里，一系列
关于数字未来的思想火花激情碰撞。

举办2023年中国网络文明大会，开
展“网络中国节”系列主题活动……宣传
思想文化战线聚焦工作主阵地，维护好
亿万民众共同的精神家园。

开展专项行动整治自媒体乱象，有
力遏制网络戾气传播扩散，整治短视频
信息内容导向不良问题……宣传思想文
化战线聚焦舆论斗争主战场，推动建设
良好的网络生态。

一年来，网络空间综合治理不断完
善、网络生态持续向好、网络安全屏障不
断筑牢，网络强国建设迈出新的步伐。

深化文明互鉴
增进民心相通

“一朵鲜花打扮不出美丽的春天，百
花齐放才能让世界春色满园。”

2023年 8月 22日，南非约翰内斯
堡。2023年金砖国家工商论坛闭幕式
上，习近平总书记的演讲直抵人心。

向世界展现可信、可爱、可敬的中国
形象，营造多元互动、百花齐放的人文交流
局面，是宣传思想文化工作的职责使命。

一年来，宣传思想文化战线坚持国
家站位、全球视野，更加鲜明地展现中国
故事及其背后的文化内涵和精神力量，
推动中华文明在同其他文明的交流互鉴
中，不断焕发新的生命力。

启迪人心的中国理念，为各国携手
战胜挑战注入强大精神动力。

“以文明交流超越文明隔阂、文明
互鉴超越文明冲突、文明包容超越文明
优越。”

2023年3月15日，在中国共产党与
世界政党高层对话会上，习近平总书记
首次提出全球文明倡议，引发国内外广
泛关注。

借助中国共产党与世界政党高层对
话会等重要平台，宣传思想文化战线全
面介绍全球文明倡议等重要理念；

以中国－中亚峰会等活动为契机，
适应时代发展的全球观、发展观、开放
观、合作观等不断深入人心；

宣介第三届“一带一路”国际合作高
峰论坛成果，《全球人工智能治理倡议》成
为人工智能发展、安全、治理的中国方案；

……

通过多个语种、各类媒体、不同渠道，
一个个蕴含着全人类共同价值的中国主
张、中国方案走向世界，为人类社会共同发
展繁荣提供了理念思路和方法路径。

中国方案走向世界，中国魅力惊艳
全球。灿烂多姿的中华文化，让世界更
好读懂中华文明。

2023年4月，春日繁花似锦，坐落在
白云山麓的松园依山傍水，别有风情。

习近平总书记邀请法国总统马克龙
漫步岭南园林，临水而坐，观景品茗。千
年古琴奏出一曲《流水》，两国元首一起
欣赏。

“了解今天的中国，要从了解中国的
历史开始”，习近平总书记纵论古今，坚定
表明“我们对中国发展前景充满信心”。

“这两天里，我们的交流友好深入，
使我进一步领略了中国悠久灿烂的历史
文化，增进了对现代中国治国理政理念
的了解。”马克龙深有感触地说。

以润物细无声的方式推动中华文化
更好走向世界，习近平总书记为宣传思
想文化战线树立了光辉典范。

一年来，宣传思想文化战线用好海外
文化阵地、用好多种文化形式和文化载
体，推动中华文明国际影响力不断提升。

透过“世界中国学大会·上海论坛”
的发言，我们发现，越来越多的国家关注
中国文化、研究中华文明；

走进2023年“读懂中国”国际会议
现场，外宾坦言，读懂中国关键要读懂中
国式现代化；

来到首届兰花奖、首届金熊猫奖评
选和颁奖活动，评委坚信，中国会积极促
成更多各国间的对话交流合作；

置身第75届法兰克福书展，读者表
示，图书作为媒介和桥梁，可以进一步帮
助世界了解中国。

中华文化的魅力吸引着国际社会的
目光，为更好读懂中国、读懂中国人民、
读懂中国共产党、读懂中华民族开启了
一扇扇窗口：

在成都，大运圣火熊熊燃烧，青春与
梦想激扬赛场；

在杭州，亚运之光照亮西子湖畔，东
方古国向八方来客盛情张开怀抱；

在上海，万商云集浦江两岸，进博会
在新冠疫情后首次全面恢复线下办展；

在广州，全球主流媒体负责人齐聚
世界媒体峰会，为人类更加美好的未来
共寻发展之道、贡献媒体力量。

近者悦，远者来。如今，一个日新月
异的中国，正以开放包容的胸怀、守正创
新的精神展现在世界面前。

又踏层峰望眼开，更扬云帆立潮头。
2024年的大幕已经开启。回望来

路，我们豪情满怀；展望前程，我们信心
百倍。

新征程上，在以习近平同志为核心
的党中央坚强领导下，在习近平文化思
想科学指引下，共同努力创造属于我们
这个时代的新文化、建设中华民族现代
文明，宣传思想文化战线笃行实干、阔步
前行。

（新华社北京1月2日电 记者王子
铭 王鹏 高蕾 王明玉）

担负新的文化使命 凝聚团结奋进力量
——2023年宣传思想文化工作综述

2023年，是全面贯彻党的二十大精神的开局之年。
面对波谲云诡的国际政治经济环境和繁重艰巨的改革发展稳定任务，以习近平同志为核心的党中央团结带领全党全国各族人民

顶住外部压力、克服内部困难，锚定党的二十大擘画的宏伟蓝图，在强国建设、民族复兴新征程上迈出坚实一步。
强国建设、民族复兴，需要强大的物质力量，也需要强大的精神力量。
回望过去一年，宣传思想文化战线自觉担负起新的文化使命，围绕贯彻党的二十大关于文化建设的战略部署，强化思想引领、不

断守正创新，大力唱响强信心的主旋律，为党和国家事业发展提供了坚强思想保证、强大精神力量、有利文化条件。